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NVE gir Statnett tillatelse til å oppgradere Ørsta 
transformatorstasjon 
Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) har i dag gitt Statnett SF tillatelse til å oppgradere 
Ørsta transformatorstasjon i Ørsta kommune i Møre og Romsdal. Statnett får tillatelse til å utvide 
eksisterende stasjonsareal med omtrent 600 m2, bygge en ny transformatorcelle med grunnflate på 
omtrent 340 m1 og høyde på ca. 12 meter og justere traseen til 420 kV-ledningen fra Sykkylven over 
en strekning på omtrent 450 meter inn mot stasjonen. NVE gir videre tillatelse til å etablere et 
kaianlegg med adkomstvei i Sæbø, og tiltak for ras- og flomsikring nordøst for Ørsta 
transformatorstasjon. 

Vedlagt oversendes NVEs tillatelse (anleggskonsesjon) og notatet «Begrunnelse for vedtak» av i 
dag. Dokumentene er også å finne på  www.nve.no/25757/A.  

Klageadgang  
Denne tillatelsen kan påklages, se opplysninger på siste side. Eventuelle klager vil bli sendt dere til 
uttalelse før saken legges fram for Energidepartementet.  

Oppdatering av detaljplan 
Statnett utarbeidet en detaljplan som de sendte NVE sammen med konsesjonssøknaden 25. 
august 2025. Detaljplanen er for tiden til behandling hos NVEs miljøtilsyn. I forbindelse med at NVE 
nå gir Statnett konsesjon til de omsøkte tiltakene har vi stilt flere vilkår som følger med tillatelsen, 
herunder vilkår om detaljplan. NVE ber Statnett vurdere om vilkårene i konsesjonsvedtaket er 
tilstrekkelig beskrevet i detaljplanen som foreligger, og ved behov sende oss en oppdatert 
detaljplan. Merk oversendelsen med saksnummer 202310808-2.  

Omlegging av 420 kV luftledning    
Statnett har søkt om å legge om ca. 450 meter av dagens 420 kV luftledning mellom Sykkylven-
Ørsta inn mot Ørsta transformatorstasjon. Anleggskonsesjon for strekningen Ørskog-Ørsta ble 
meddelt Statnett 21.12.2011, NVE-ref. 200701252-2523. Tidligere anleggskonsesjonen spesifiserer 
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ikke at ledningen går via Sykkylven transformatorstasjon. NVE har derfor gitt nye 
anleggskonsesjoner i henhold til gjeldende praksis for strekningene Ørskog-Sykkylven og 
Sykkylven-Ørsta, NVE-ref. 202320108-38 og 202320108-40.  

Orientering av grunneiere, rettighetshavere, naboer og gjenboere 
NVE ber om at Statnett så snart som mulig sender dette brevet til grunneiere, 
rettighetshavere, naboer og gjenboere. Naboeiendommer er eiendom som har felles grense med 
den tomt som skal bebygges. Gjenboereiendom forstås som eiendom hvor kun en vei, gate, elv 
eller annet areal ligger imellom. Både eiere av bebygde og ubebygde eiendommer skal varsles. 
Dersom noen av de nevnte mottakerne er representert ved fullmektig, skal også fullmektigen få 
tilsendt brevet, jf. forvaltningsloven § 12. 

NVE ber om at Statnett sender en bekreftelse på utsendelsen av brevet med opplysning om dato 
for utsendelsen. 

Orientering av systemansvarlig 
NVE viser til forskrift om systemansvaret i kraftsystemet. Forskriften gjelder systemansvarlig og 
enhver som helt eller delvis eier eller driver nett, produksjon eller organisert markedsplass, samt 
omsetter og sluttbrukere. Konsesjonæren plikter å informere systemansvarlig i tråd med kravene i 
gjeldende forskrift. Systemansvarlig skal blant annet fatte vedtak om godkjenning av nye anlegg 
eller endringer i eksisterende anlegg før disse kan idriftsettes. Plikten til å informere 
systemansvarlig gjelder også ved endringer i anlegget som ikke utløser behovet for ny 
anleggskonsesjon. Se Reguleringsmyndigheten for energi sine nettsider for mer informasjon om 
systemansvarsforskriften og veiledere. Se Statnetts nettsider for gjeldende retningslinjer. 

Om rammene for konsesjonen 
Konsesjonene er nå spesifisert slik at konsesjonæren selv kan bestemme antall og ytelse på 
transformatorer, innenfor rammene av et øvre tak for spenningsnivå og eksisterende 
bygningsmasse/celler. Nye transformatorceller vil normalt kreve søknad. Det vil ikke kreve søknad 
å utvide eksisterende koblingsanlegg med nye bryterfelt inne i eksisterende bygning eller innenfor 
eksisterende inngjerdede stasjonsområde, så lenge øvre spenningsnivå spesifisert i konsesjonen 
ikke endres. Nytt kompenseringsanlegg og jordslutningsspoler er fremdeles søknadspliktige.  

Dersom transformatorytelsen økes kan dette medføre at stasjonen havner i en ny klasse etter 
kraftberedskapsforskriften § 5-2 og 5-9. Da må stasjonen følge kravene til den nye klassen. Dette 
kan innebære konsesjonspliktige endringer. Konsesjonær må også sende ny melding om sikring av 
konsesjonspliktige anlegg til NVE.  

Som tidligere vil det kreve søknad for å etablere nye, inngjerdede stasjonsområder og å utvide 
eksisterende stasjonsområder. Nye bygninger inne på stasjonsområdet vil som hovedregel kreve 
søknad, inkludert nye transformatorceller.  

For inngjerdede stasjoner, vil bygninger med grunnflate opptil 50 m2, der høyden på det nye bygget 
ikke er høyere enn eksisterende bygninger på stasjonsområdet, ikke kreve søknad. Tilbygg på 
eksisterende bygninger krever som hovedregel konsesjonsbehandling, med unntak av tilbygg på 
maks 50 m2 fra konsesjonsgitt bygningsareal, der høyden på tilbygget heller ikke er høyere enn 
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eksisterende bygning. Det kan bygges ett slik tilbygg før det må søkes om ny konsesjon. Dette 
fremkommer av vilkår 5 i vedlagte anleggskonsesjon.  

 

Med hilsen 

 

Ingrid Myrtveit 

seksjonssjef 

Sofie Moe Knudsen 

rådgiver 

 

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner. 

 

Mottakerliste: 

STATNETT SF  

 

Kopimottakerliste: 

STATNETT SF - Odd Egil Nisja 
STATNETT SF - LARS STØRSET 

Vedlegg:  
 
Begrunnelse for vedtak, NVE-ref. 202320108-19 
 
Anleggskonsesjon stasjon, NVE-ref. 202320108-37 
 
Anleggskonsesjon ledning, NVE-ref. 202320108-38 og NVE-ref. 202320108-40 
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Orientering om rett til å klage 
Frist for å klage Fristen for å klage på vedtaket er 3 uker fra den dagen vedtaket kom 

frem til deg. Hvis vedtaket ikke har kommet frem til deg, starter fristen å 
løpe fra den dagen du fikk eller burde ha fått kjennskap til vedtaket. 

Det er tilstrekkelig at du postlegger klagen før fristen løper ut. Klagen 
kan ikke behandles dersom det har gått mer enn 1 år siden NVE fattet 
vedtaket 

Du kan få begrunnelsen for 
vedtaket 

Hvis du har fått et vedtak uten begrunnelse, kan du be NVE om å få en 
begrunnelse. Du må be om begrunnelsen før klagefristen løper ut. 

Hva skal med i klagen? Klagen bør være skriftlig. I klagen må du: 

• Skrive hvilket vedtak du klager på. 

• Skrive hvilket resultat du ønsker. 

• Opplyse om du klager innenfor fristen. 

• Undertegne klagen. Hvis du bruker en fullmektig, kan 
fullmektigen undertegne klagen. 

I tillegg bør du begrunne klagen. Dette betyr at du bør forklare hvorfor du 
mener vedtaket er feil. 

Du kan få se dokumentene i 
saken 

Du har rett til å se dokumentene i saken, med mindre dokumentene er 
unntatt offentlighet. Du kan henvende deg til NVE for å få innsyn i saken. 

Vilkår for å gå til domstolene Hvis du mener vedtaket er ugyldig, kan du gå til søksmål. Du kan bare gå 
til søksmål dersom du har klaget på NVEs vedtak, og klagen er avgjort av 
Energidepartementet (ED) som overordnet forvaltningsorgan. 

Du kan likevel gå til søksmål dersom det har gått 6 måneder siden du 
sendte klagen, og det ikke skyldes forsømmelse fra din side at klagen 
ikke er avgjort. 

Sakskostnader Dersom NVE eller ED endrer vedtaket til din fordel, kan du søke om å få 
dekket vesentlige og nødvendige kostnader. Du må søke om dette innen 
3 uker etter at klagevedtaket kom frem til deg. 

Hvem kan klage på vedtaket? Hvis du er part i saken, kan du klage på vedtaket. Du kan også klage på 
vedtaket hvis du har rettslig klageinteresse i saken. 

Hvor skal du sende klagen? Du må adressere klagen til ED, men sende den til NVE. NVEs -
epostadresse er nve@nve.no. 

NVE vurderer om vedtaket skal endres. Dersom NVE ikke endrer 
vedtaket, vil vi sende klagen til ED. 

Du kan anmode om utsatt 
iverksettelse av vedtaket 

Du kan anmode om at vedtaket ikke skal iverksettes før klagefristen er 
ute eller klagen er avgjort.  

Klage på vedtak om samtykke til ekspropriasjon har utsettende virkning, 
med mindre det er truffet vedtak om noe annet. 

Denne forklaringen er basert på forvaltningslovens regler i §§ 11, 18, 19, 24, 27 b, 28, 29, 31, 32, 36 og 42. 
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